
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 29.1.2016 v budově bývalé školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, Š. Varečka, M. Vošvrda 

Omluveni: - 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření – r. 2015 

3. Plnění rozpočtu – r. 2015 

4. Rozpočet na r. 2016 

5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 

6. Místní poplatky r. 2016 

7. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti 

8. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Š. Varečku a M. Vošvrdu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření v r. 2015 

Na minulém jednání ZO byl pověřen starosta obce k provedení rozpočtového opatření č. 3/2015. 

Nyní starosta seznámil přítomné s tímto rozpočtovým opatřením, kdy se jedná o přesun mezi 

jednotlivými výdajovými kapitolami. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 provedené v r. 2015. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Plnění rozpočtu – r. 2015 
Starosta obce seznámil přítomné s plněním rozpočtu v r. 2015. 

 Návrh vč. RO plnění plnění v % 

příjmy  2.418.299,-  2.652.571,26 109,7 % 

výdaje 3.329.090,- 3.100.486,73 93,1 % 

financování  910.791,-  447.914,47 

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu v r. 2015. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Rozpočet na r. 2016  

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2016, který byl zveřejněn na úřední desce v řádném termínu. Dle 

návrhu je rozpočet navržen jako vyrovnaný, kdy jsou příjmy i výdaje ve výši 2.543.100,- Kč.  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2016 dle návrhu jako vyrovnaný.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 

Starosta obce seznámil přítomné s novou obecně závaznou vyhláškou o stanovení systému 

shromažďování, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem. Tato vyhláška nahrazuje OZV č. 1/2015. Celé znění vyhlášku bude zveřejněno na úřední desce 

a na internetových stránkách obce. 

ZO ruší OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.       PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  



ZO schvaluje OZV č. 1/2016 o stanovení systému shromažďování, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

6) Místní poplatky na r. 2015 

Starosta informoval přítomné o místních poplatcích, kdy se výše poplatků nikterak neliší od loňského roku. 

Tzn. poplatek za sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 

50,- Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který bude 

zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce.  

OZV č. 1/2013 o místním poplatku ze psů je i nadále v platnosti.  

Na příštím zasedání ZO, které se uskuteční v Kotelsku (1.4.2016) bude možnost úhrady poplatku za odpad a 

psy. 

 

7) Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti 
Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016, kde 

se obec zavazuje zaplatit 19.980,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016 a pověřuje 

starostu jejím  podpisem. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

8) Různé 

- Zpráva o finanční kontrole MR Tábor v r. 2015 

Starosta obce seznámil přítomné se Zprávou o finanční činnosti Mikroregionu Tábor v r. 2015, ve které 

dozorčí rada konstatuje, že nebyly zjištěny nedostatky. 
ZO bere na vědomí zprávu o finanční činnosti MR Tábor. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- Pozvánka na divadlo 

V sobotu 30.1.2016 sehrálo ve škole ve Veselé Turnovské divadelní studio Pohádku z Lucerny. 

 

 

Diskuse: 

p. Cerman – co je placeno ze zastupitelstva a co činnosti místní správy. 

pí. místarostka – zastupitelstvo jsou odměny vč. odvodů a činnost místní správy: knihy, nákup materiálu, 

elektrická energie, služby pošt a telekomunikací, cestovné atd. 

p. Cerman – co to auto na návsi v Kotelsku. 

p. starosta – upozorňovali jsme majitele, slíbil, že to odtáhne. Napíšeme mu dopis a necháme auto 

odtáhnout na vlastní náklady, které budou majiteli vyfakturovány. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Štefan Varečka Michal Vošvrda 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 
Vyvěšeno:  8.2.2016 

Sejmuto: 24.2.2016 


